Numquid hic est aliquis. Respondebis. Nullus est. Tu ia enseñastes a mentir. Que bien David: Mentaces filij hominum in fluctibus, vt decipiat ipsi de vanitate in id ipsum. Caietano, in Biblia Maxima. Leyò: In bilancibus, ad ascendendum, que subenti levantã, ò dan el peso como quieren en su juizio el Caldeo: In ponderando facta eorum. El Arabico: Qui oprimum. De vnos a otros, se engañan neciamente: In simul, dize la Concordia, vnos a otros. Tirino: Sic se mutuo decipiunt. I no se vienen a dever nada vnos a otros al cabo de la jornada, pues en la balanca, pesò, ò marcò, con que pesan, i marcan a los demas, òn marcados. 175. per totũ.
Vox clamantis in deserto.

No me espanto, que el Verbo Eterno Encarnado, permitiesse se degallase su voz en Inan, pues solo era por la obliacion Iudica, predicar en desierto sin fruto. Así lo acocho los Santos. El Nazianceno, orat. 1. *Iam ipsam Verbi distributionem, quod nostrorum omnium primum est, quàm omnes hac ætate profitentur, si quis est alius, qui præsententi animo suscipiat, aut cuiusvis ingenij esse censent, hunc, ergo solertia nomine admirror, ne dicam stultitia: In Tribus ad minus periculum versatur, hoc est in mente, Sermone, atque auditu, si non ad omnia, ad vnum certe aliquod horum offendere, necesse est. Aut enim mens minime illuminata est, aut Sermo languit, aut denique auris baud satis purgata minime excipit, atque ex horum vno, peræque ex omnibus veritas claudicet necesse est. Verum etiã, quia id quod his, qui aliud quoddam doctrina genus, præstentur facilem, & plausibilem Sermonem reddidit, hoc est Auribus Religio, in detrimentũ, & periculũ hic cedit, &c.* Así dixo Ieremias en Persona de los Angeles. (Que así se llamã los Predicadores tãbien:) *Ite Angeli veloces, &c. 51. 9. Curavi mus Babylonem, & non est sanata derelinquimus eam, & eamus vnusquisq̄ ad terram suam, quoniam peruenit, vsq̄ ad Cælum iudicium eius.* El Caldeo lee: *Apropinquavit, vsque ad Cælum confusio eius, & confusa est, vsque ad Cælum colorum.* I S. Pedro Damiano, Opusc. 12. *Apologet. cap. 29. Vbi inter alia fuit olim tempus, quo bona anuntiantibus mundus egebat, sed elapsa sunt, & evoluit tempora, quibus Religiois quisq̄; potuerit secularibus fructibus consulere, & in mente carnalium spiritualia non inutiliter, & vt in arena seminare; Nunc infelices quique, vita verba, fabulas deputant. Ad fabulas autem convertuntur, & licet salutaribus monitis aures adhibeant, ea tamen serbare declinant. Nimirum speciosas, tantũ ad vnius hominis vocem, faciliẽ a sua pravitate convertitur, publica ieiunia à Rege, sive nobilibus Po-*
pu-

pulo, Infantibus, vsque ad lumenta indicuntur. Quis hoc tempore non dicam infirma atari, vel fervis, sed ipsis etiam viris presumat triduo na prescribere ieiunia. Illi ad penitentiam vno predicante vnanimiter confluunt, isti predicatorum turbas indefinenter, audiunt, & obedire nullatenus acquiescunt. Hoc anno sicut nostis per Romanæ Sedis Antistitè bis est Cōgregatum Synodale Cōcilium, vbi denuo Omnes Incestuosæ Ecclesiasticæ sunt Communione privati, sed quis ex tot milibus hominum saltem vnum vidit ab infausi fœderis abominazione divulsus? Imò ne profundiori iustæ calamitatis absorberetur biatu, quis eorum post hæc Ecclesiæ lumen terere desistit. Aut quis ista considerans ab eorum se familiaritate removit. In omnes, itaque laethalis lepræ Cōragium serpit, quia nimirum omnes eorum complices Apostolicæ excommunicationis nexus adstringit. Quis exactor egeno debitori præfixum Chirographi fenus indulsit. Quis debitor creditoris hereditibus bonæ fidei iura servavit? Omnia in Orbe confussa cuncta pietatis, ac fidei decreta convulsa. A Iudicibus Iustitiæ venditur. A Legisperitis veritas tenebroso, cavillatoria argumentationis colore festatur. Venales sunt siquidem leges, & pecunia iustificat delinquentes. Aurum nunc ipsis Senatoribus Præsidents, in Tribunalibus iudicat, & velut Imperator quidam Pragmaticæ Sanctionis edicta promulgat, later in occulto, & Sententiâ depromit in publico. Numus cor Iudicum circa divites, odio impietatis emollit: erga pauperes vero ad exercendum vigorem rigidæ animadversionis impellit. Nunc Avaritia malorum omnium radix, tanquam virosæ propaginis ramus per totum Orbem feralium vitiorum portentia dilatat. Eat nunc Monachus, saluiferum vitæ suæ otium deserat, vitæque suæ sub specie lucrandi animas, inania sectando cōsummat, &c. Esto es lo que dixo el Señor por S. Mateo 11. segun el Alapide, mostrando el dolor de averlos de dexar por su obstinaciõ: Confiteor tibi Pater Domine Cæli, & terræ, quia abscondisti hæc à sapientibus, & prudentibus, & revelasti ea parvulis. Divinamente S. Gregorio, lib. 36. Moral. In fine. Sæpè Doctõri Verbum pro gratia tributur, & sæpè pro auditoris culpa, subtrahitur sermo Doctõri, in his ergo que vbi iim predicatur Doctõri, nulla elatione se effert at ne fortasse, non pro sua, sed pro auditoris gratia eius repleatur lingua, & in his que Doctõr sterilitèr, dicit auditor non succenset, ne fortasse lingua non pro sua, sed pro auditoris reprobatione torpescat. Pro auditoris namque gratia datur bonus, etiam malis Doctõrius, sermo. Propter auditorum vero reprobationem bonis, etiam Doctõrius sermo sub-

trahitur. Sicut ad Ezechielem contra Israel dicitur. Linguam tuam adhrere faciam palato tuo, & eris mutus, nec quasi vir obiurgans, quia domus exasperans est 70. Legunt linguam tuam colligabo. Arabica. Invidabo linguam tuam, Arguencem, Montano: Quia Populus refractarius est, &c. La Glosa: Causa tuæ legationis, & subrektionis loquelæ est, vt per hoc ostendatur quod non sunt digni tua doctrina, & reprehensione, idèo tua cohabitatio cum eis, & allucatio tempore competenti non fiat eis secundum eorum merita: Espresecante Tirino, in Biblia Maxima: Quasi dicat, Nolunt audire, igitur non audiunt. Ipor Isais 50. el Señor. Quia veni, & non erat vir, vocavi, & non erat vir qui audiret. Ecce in increpatione mea desertum faciam mare, ponam flumina in sicchè, computrescent pisces sine aqua, & morientur in situ. Caldea Paraphrasis: Quia, misi Prophetas meos, & non sunt conversi: Quia Prophetaverunt, & illi non audierunt. Dà vna fuerit rason San Crisostomo, hom. 6. in Genese. tom. 2. Quoniã cum cogito, quod omnem illam nostram doctrinam, ad modicum Diaboli statum oblivioni tradideris, vt ad Sathanicum illum Equestrem ludum concurratis. At mihi credite. Sive me audieritis, sive non, hic res mea intregra erit, nam omne, quod meum est huc. Suam salutem negligunt, qui aliquando huc veniunt, aliquando in Dæmonum retia se coniciunt: Peiores, & parvis videli, quam illi, Matt. 7. Vos enim neque ventus afflavit, neque in vos fluvij irruerunt. Sed dumtaxat quedam tenuis aura Diaboli aspiravit, & abstulit. Quæ Ieiunij utilitati Quod lucrum ex illa congregatione? Nos miseri, qui tam mortuis auribus concionamur, & tantam iacturam facimus. Non querimus laudari: Nam nisi vobis lucrum fuerit ex Sermonibus, satius fuerit silere. Nolite in accusationem vestram maiorem fieri, fol. 130. per totum.

Tu quis es.

El Alapide aquir Chrisostomus ait, eos rogasse Ioannem: Tu quis es, ex odio, & invidia Iesu, vt enim Iesum ostenderent, non esse Messiam Titulum Messie, ad Ioannem transferrè cõnati sunt, agrè enim ferebat Ioannem, sibi præponere Iesum, eumque facere Messiam. Añade tambien, que Ex invidia Ioannis, quia eum videbant inclarescere, &c. De modo que querian probar lo contrario, ò que Cristo no era el Messias, ò que Ioan pretendia ser lo que no era. Asi respondiò el vnilde a pesar de su veneno, entendiendo su intencion: Et confessus, & non negavit, Quia non sum: ego Christus. A su modo, Cristiano, que llevas este sagrado nombre del mismo Cristo, te dirà Agustino, que si miras tus obras: Quoniã sub nomine Chris-